

čl. 1. Zmluvné strany

1. Zhotoviteľ: Legath Jozef,
Obišovce 104,044 81 Obišovce
zastúpený: Legath Jozef
IČO: 36998389
DIČ:1020040628
bankové spojenie: VÚB, a.s., Prešov,
IBAN: SK090200000002244351156
(ďalej len zhotoviteľ)
2. Objednávateľ: Obec Kysak
Obecný úrad Kysak 146, 044 81 Kysak.
Zastúpený: Ing. Ľubomír Krajňák - starosta obce
IČO: 00324400
DIČ: 2021244841
IBAN: SK60 5600 0000 0004 0642 6001

(ďalej len objednávateľ)

I. Preambula

Dňa 25.06.2020 bola uzavretá zmluva o dielo č. 195 medzi zhotoviteľom Legathom Jozefom, Obišovce, IČO 36998389 a objednávateľom Obcou Kysak, IČO 00324400, predmetom, ktorej bol záväzok zhotoviteľa dodať dielo (ďalej len „zmluva“).

Počas realizácie diela zhotoviteľom, boli špecifikované práce navyiac, ktoré neboli uvedené v rozpočte predloženom vo výberovom konaní č. 117/2020 a vyplynuli z požiadavky na bezpečnosť detí na chodbách a a kvalitatívne vyššie finalizovanie fasády rekonštruovanej a pristavenej časti budovy:

1. Úprava soklov na chodbách budovy 1. pavilónu ZŠ - interiér - odstránenie starej, drsnej, väčšinou zdutej omietky do výšky 1,5 m - podľa rozpočtu zo dňa 2.6.2020 navýšenie ceny o 2932,42 € bez DPH, t.j. 3.518,92 € s DPH v prílohe tohto dodatku.
2. Úprava finálnej fasády časti hygienických zariadení budovy 1. pavilónu ZŠ - exteriéru - doplnenie o zateplenie polystyrénom hr. 10 cm a farebnou omietkou - podľa rozpočtu zo dňa 2.6.2020 navýšenie ceny o 6.228,87 € bez DPH, t.j. 7.474,67 € s DPH v prílohe tohto dodatku.

Tieto práce navyiac vznikli na základe novo vzniknutých potrieb počas realizácie predmetu diela a požiadaviek poslancov obecného zastupiteľstva. Zároveň vykonanie týchto navyiac prác je potrebné pre dokončenie diela a má vplyv na termín ukončenia prác.

Zmluvné strany sa dohodli na tomto dodatku k zmluve:

II. Predmet dodatku

1. Cena diela v čl.4, ods.1 zmluvy bude navýšená o 10.993,56 € s DPH a bude fakturovaná samostatne:
 - 1.1. Po ukončení úpravy sokov a prevzatí prác zaznamenanom v stavebnom denníku bude fakturovaná suma 3.518,92 € s DPH
 - 1.2. Po ukončení fasády a prevzatí prác zaznamenanom v stavebnom denníku bude fakturovaná suma 7.474,67 € s DPH
2. Termín ukončenia prác času plnenia čl.3 zmluvy sa mení na 30.11.2020.

III. Závěrečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.

2. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom upravené zostávajú nezmenené.

3. Tento dodatok je vyhotovený v 2 originálnych rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení.

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali, a sú si plne vedomí následkov z neho vyplývajúcich.

V Kysaku, dňa 02.09.2020

V Kysaku, dňa 02.09.2020

objednávateľ:

zhotoviteľ:

objednávateľ:

Krycí list rozpočtu v EUR

| | | | | | |
|---|--|----------------|--|------------------|--|
| Stavba :Nadstavba hygienických zariadení a šatni pre MŠ Kysak | | Miesto: Kysak | | Rozpočet: | |
| Objekt :Doplňujúce prác - interiér | | JKSO: | | Spracoval: _____ | |
| | | | | Dňa: 01.09.2020 | |
| Odberteľ: | | | | IČO: | |
| Dodávateľ: Legath Jozef | | 04481 Obyšovce | | IČO: 36998389 | |
| Projektant: Ing. Smutelovičová | | | | IČO: | |
| 1 M3 OP | | 3 519 1M2UP | | 3519 | |
| 1 M2ZP | | 3 519 1M | | 3519 | |

| A ZRN | konštrukcie a práce | materiál | spolu ZRN | IN - Individuálne náklady | NUS - náklady umiestnenia stavby |
|----------|---------------------|----------|-----------|---------------------------|----------------------------------|
| 1 HSV: | 2 932,42 | | 2 932,42 | 6 Práce nadčas | 11 Zariadenie staveniska |
| 2 PSV: | | | | 7 Murárske výpomocce | 12 Prevádzkové vplyvy |
| 3 MCE: | | | | 8 Bez pevnej podlahy | 13 Sťažené podmienky |
| 4 iné: | | | | 9 | 14 |
| 5 Súčet: | 2 932,42 | | 2 932,42 | 10 Súčet riadkov 6 až 9: | 15 Súčet riadkov 11 až 14: |

projektant, rozpočtár, cenár

dodávateľ, zhotoviteľ

dátum: _____ podpis: _____

dátum: Q .9.10^{^0}

pečiatka:

podpis./^

pečiatka:


 044 81 cmovt® 104

odberateľ, obstarávateľ

tč DHP 3X.1C20¹

dátum: _____ podpis: _____

pečiatka:

| | | |
|-----------------------------|------------------------------------|----------------------|
| D | ON - ostatné náklady | |
| 16 | Ostatné náklady uvedené v rozpočte | |
| 17 | Inžinierska činnosť | |
| 18 | Projektové práce | |
| 19 | | |
| Súčet riadkov 16 až 19: | | |
| 20 | | |
| E | Celkové náklady | |
| 21 | Súčet riadkov 5,10,15 a 20: | 2 932,42 |
| 22 | DPH 20% z: | |
| 23 | DPH 20% z: | 2 932,42 586,50 |
| Súčet riadkov 21 až 23: J** | | |
| 24 | | 3 518,92 |
| F | Odpočet - pripočet | |

Odberateľ:
Projektant: Ing. Smutelovičová
Dodávateľ: Legath Jozef

Spracoval:
JKSO:
Dátum: 01.09.2020

Stavba :Nadstavba hygienických zariadení a šatni pre MS Kysak
Objekt:Doplňujúce prác ■ interiér

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

| ^ôpí^ôíôžk^tävėbneh^ieiu^emėsiä^ | Konštrukcie a práce | peafikėvan ý materiál | spôIT | I Hmotnosť v tonách I | |
|--|------------------------|-----------------------------|----------|-----------------------|---------------------------|
| | | | | Spolu | Sut v tonách 1 Spolu : |
| 6 - ÚPRAVY POVRCHOV. PODLAHY, VÝPLNE spolu : | 2 630,42 | | 2 630,42 | 10,91610 | 0,000 |
| 9 - OSTATNE KONŠTRUKCIE A PRACE spolu | 0,00 | ○ | 0,00 | 0,00000 | 8,970 |
| PRACE A DODAVKY HSV spolu . | 2 932,42 | | 2 932,42 | 10,91610 | 8,970 |
| Rozpočet celkom: | 2 932,42 | ○ | 2 932,42 | 10,91610 | 8,970 |

Odberateľ:
 Projektant: Ing. Smutelovičová
 Dodávateľ: Legath Jozef

Spracoval:
 JKSO:
 Dátum: 01.09.2020

Stavba :Nadstavba hygienických zariadení a šatni pre MS Kysak
 Objekt :Doplňujúce prác - interiér

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer | Množstvo výmera | Merná I Jednotková I | | Konštrukcie a práce | Špecifikovaný materiál | Spolu | Hmotnosť v tonách | | |
|--------------------------------------|--|---|----------------------|------|------------------------|---------------------------|----------|-------------------|----------|------------|
| | | | jednotka | cena | | | | Jednotková | Spolu | Jednotková |
| -TOT" cennika | | | | | | | | | | |
| PRÁCE A DODÁVKY HSV | | | | | | | | | | |
| 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE | | | | | | | | | | |
| 011 | 61140-1993 | Penetrácia podkladu pod stierky | 151,000 | m2 | 1,20 | 181,20 | 181,20 | 0,00014 | 0,02730 | |
| 011 | 61242-1637 | Omietka vnút. stien vápenná štuková | 151,000 | m2 | 8,80 | 1 328,80 | 1 328,80 | 0,05538 | 10,79910 | |
| 011 | 61248-1118/A | Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vtlačeným do tmelu | 151,000 | m2 | 7,42 | 1 120,42 | 1 120,42 | 0,00046 | 0,08970 | |
| | | 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu : | 2 630,42 | | | 2 630,42 | 2 630,42 | | 10,91610 | |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE | | | | | | | | | | |
| 013 | 97801-3191 | Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 % | 151,000 | m2 | 2,00 | 302,00 | 302,00 | | | 0,046 |
| 013 | 97901-1111 | Zvislá doprava sute a vybúr, hmôt za prvé podlažie | 8,970 | t | | 0,00 | 0,00 | | | |
| 013 | 97908-1111 | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km | 8,970 | t | | 0,00 | 0,00 | | | |
| 013 | 97908-1121 | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km | 89,700 | t | | 0,00 | 0,00 | | | |
| 013 | 97908-2111 | Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m | 8,970 | t | | 0,00 | 0,00 | | | |
| 013 | 97913-1409 | Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach | 8,970 | t | | 0,00 | 0,00 | | | |
| "O"-ostatný odoad | | | | | | | | | | |
| 011 | 99801-1002 | Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m | 10,916 | t | | 0,00 | 0,00 | | | |
| | | 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu : | 302,00 | | | 0,00 | 0,00 | | | |
| | | PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu : | 2 932,42 | | | 2 932,42 | 2 932,42 | | 10,91610 | |
| | | Rozpočet celkom: | 2 932,42 | | | 2 932,42 | 2 932,42 | | 10,91610 | |

Krycí list rozpočtu v EUR

| | | | | |
|---|-------|----------------|-----------------|------------|
| Stavba :Nadstavba hygienických zariadení a šatni pre MŠ Kysak | | Miesto: Kysak | Rozpočet: | |
| Objekt :Doplňujúce práce - exteriér | | JKSO: | Spracoval: | |
| | | | Dňa. 01.09.2020 | Zmluva č.: |
| Odberateľ: | | | IČO: | DIČ: |
| Dodávateľ: Legath-Jozef | | 04481 Obyšovce | IČO: 36998389 | DIČ: |
| Projektant: Ing. Smutelovičová | | | IČO: | DIČ: |
| 1 M3OP | 7 475 | 1 M2 UP | 7 475 | |
| 1 M2ZP | 7 475 | 1 M | 7 475 | |

| A ZRN | konštrukcie a práce | materiál | spolu ZRN | | IN - Individuálne náklady | | NUS - náklady umiestnenia stavby |
|-------|------------------------------|----------|-----------|---|---------------------------|----|--------------------------------------|
| 1 | HSV: | 4 781,25 | 4 781,25 | 6 | Práce nadčas | 11 | Zariadenie staveniska |
| 2 | PSV: | 744,38 | 1 447,62 | 7 | Murárske výpomoc | 12 | Prevádzkové vplyvy |
| 3 | MCE: | | | 8 | Bez pevnej podlahy | 13 | Sťažené podmienky |
| 4 | iné: | | | 9 | | 14 | |
| 5 | Súčet: | 5 525,63 | 6 228,87 | 9 | Súčet riadkov 6 až 9: | 14 | Súčet riadkov 11 až 14: |
| | projektant, rozpočtár, cenár | | | | dodávateľ, zhotoviteľ | D | ON - ostatné náklady |
| | dátum: | podpis: | | | | 16 | Ostatné náklady uvedené v rozpočte |
| | pečiatka: | | | | | 17 | Inžinierska činnosť |
| | | | | | | 18 | Projektové práce |
| | | | | | | 19 | |
| | | | | | | 20 | Súčet riadkov 16 až 19: |
| | | | | | | E | Celkové náklady |
| | | | | | | 21 | Súčet riadkov 5,10,15 a 20: 6 228,87 |
| | | | | | | 22 | DPH 20% z: 0,00 |
| | | | | | | 23 | DPH 20% z: 6 228,87 1 245,80 |
| | | | | | | 24 | Súčet riadkov 21 až 23: P 7 474,67 |
| | | | | | | | F Odpočet - pripočet |

dátum: 2.9.2020

 podpis:
 pečiatka: 

Odberateľ:
Projektant: Ing. Smutelovičová
Dodávateľ: Legath Jozef

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 01.09.2020

Stavba :Nadstavba hygienických zariadení a šatni pre MS Kysak
Objekt :Doplňujúce práce • exteriér

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

| J | "Popis položky, stavebného dielu, remesla | Konštrukcie a práce | Špecifikovaný materiál | Spolu | Hmotnosť v tonách | Suť v tonách 1 |
|---|--|------------------------|---------------------------|----------|-------------------|----------------|
| | | | | | Spolu | Spolu i |
| | 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu : | 4 781,25 | 0,00 | 4 781,25 | 0,70688 | 0,000 |
| | PRACE A DODAVKY HSV spolu : | 4 781,25 | 0,00 | 4 781,25 | 0,70688 | 0,000 |
| | 713-Izolácie tepelné spolu: | 744,38 | 703,24 | 1 447,62 | 31,60991 | 0,000 |
| | 71 - IZOLÁCIE spolu . | 744,38 | 703,24 | 1 447,62 | 31,60991 | 0,000 |
| | PRACE A DODAVKY PSV spolu : | 744,38 | 703,24 | 1 447,62 | 31,60991 | 0,000 |
| | Rozpočet celkom: | 5 525,63 | 703,24 | 6 228,87 | 32,31679 | 0,000 |

Odberateľ:
 Projektant: Ing. Smutelovičová
 Dodávateľ: Legath Jozef

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 01.09.2020

Stavba :Nadstavba hygienických zariadení a šatní pre MŠ Kysak
 Objekt :Doplňujúce práce - exteriér

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| re- číslo | Kód cenníka | Kód položky | ^Tôpí^dióóžky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer | Množstvo výmera | Merná 1 jednotka | Jednotková l cena | Konštrukcie i a práce | Špecifikovaný • materiál ! | Spolu | | |
|--|----------------|-------------|---|--------------------|---------------------|----------------------|--------------------------|-------------------------------|-------------------|---------|------------|
| | | | | | | | | | Hmotnosť v tonách | | |
| | | | | | | | | | Jednotková | Spolu | Jednotková |
| PRÁCE A DODÁVKY HSV | | | | | | | | | | | |
| 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE | | | | | | | | | | | |
| 1 | 011 | 61948-1120R | Základný penetračný náter | 187,500 | m2 | 1,20 | 225,00 | | 225,00 | 0,00051 | 0,09563 |
| 2 | 011 | 62247-6100 | Omietka vonk. stien silikónová Baumit hr 2 mm škrabaná štrukt. | 187,500 | m2 | 18,00 | 3 375,00 | | 3 375,00 | 0,00280 | 0,52500 |
| 3 | 011 | 62248-1118 | Potiahnutie vonk. stien sklovláknitým pletivom vtlačeným do tmelu | 187,500 | m2 | 6,30 | 1 181,25 | | 1 181,25 | 0,00046 | 0,08625 |
| 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu : | | | | 4 781,25 | | | 4 781,25 | | 4 781,25 | | 0,70688 |
| PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu : | | | | 4 781,25 | | | 4 781,25 | | 4 781,25 | | 0,70688 |
| PRÁCE A DODÁVKY PSV | | | | | | | | | | | |
| 71 ■ IZOLÁCIE | | | | | | | | | | | |
| 713-Izolácie tepelné | | | | | | | | | | | |
| 4 | 713 | 71313-2215 | Montáž tep. izol. stien z polystyrénu hr. 10 cm | 187,500 | m2 | 2,65 | 496,88 | | 496,88 | | |
| 5 | MAT | 283 758210 | Doska z ľahč. polystyrénu EPS F fasádny 1000x500x10 | 191,250 | m2 | 2,95 | | 564,19 | 564,19 | 0,00009 | 0,01721 |
| 6 | 713 | 71319-1313R | Montáž tanierových hmoždínok na podklad z miner. vlny a | 1 125,000 | ks | 0,22 | 247,50 | | 247,50 | 0,02800 | 31,50000 |
| Dolvstvrénu | | | | | | | | | | | |
| 7 | MAT | 562 832020 | Hmoždinka tanierová LTX s plast, trňom 10x160 | 1 158,750 | kus | 0,12 | | 139,05 | 139,05 | 0,00008 | 0,09270 |
| 713 - Izolácie tepelné spolu : | | | | 1 447,62 | | | 744,38 | 703,24 | 1 447,62 | | 31,60991 |
| 71 • IZOLÁCIE spolu : | | | | 1 447,62 | | | 744,38 | 703,24 | 1 447,62 | | 31,60991 |
| PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu : | | | | 1 447,62 | | | 744,38 | 703,24 | 1 447,62 | | 31,60991 |
| Rozpočet celkom: | | | | 6 228,87 | | | 5 525,63 | 703,24 | 6 228,87 | | 32,31679 |